

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2016 - PR**

Processo Administrativo: 34/2016

Processo de Licitação: 34/2016

Data do Processo: 14/03/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOVER/SUBSTITUIR PNEUS, MONTAGEM DE PNEUS, CONserto DE PNEUS, BALANCEAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E DA PREFEITURA MUNICIPAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 6 de Abril de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 038, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 34/2016, Licitação nº 6/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio Cachtuize e Flaviano bem como os representantes das duas empresas proponentes. Analisados os documentos de credenciamento a Empresa Ederson Breansini constatou-se que o mesmo não apresentou o Ato constitutivo conforme exigido no Edital item 4.2.2, ficando o mesmo impedido a ofertar lances na fase da proposta, e a empresa Eberle e Eberle Ltda Me atendeu o exigido na fase de credenciamento. Logo após procedeu-se a abertura dos envelopes das propostas que fora analisadas e rubricadas por todos os presentes na sessão. Aberta a fase de lances os preços finais são os abaixo registrados:

**Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	76,00		0,0000	11,00	836,00
2	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR	un	70,00		0,0000	56,50	3.955,00
3	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO TRATOR	un	70,00		0,0000	71,50	5.005,00
4	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR	un	70,00		0,0000	89,50	6.265,00
5	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR	un	70,00		0,0000	74,50	5.215,00
6	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE GRADE ARADORA	un	20,00		0,0000	14,00	280,00
7	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE GRADE ARADORA	un	50,00		0,0000	19,00	950,00
8	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA	un	30,00		0,0000	14,00	420,00
9	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	20,00		0,0000	14,00	280,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DO DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	30,00		0,0000	14,00	420,00
11	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE DUBO LIQUIDO	un	45,00		0,0000	19,00	855,00
12	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	20,00		0,0000	21,50	430,00
13	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	50,00		0,0000	29,50	1.475,00
14	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO SOLIDO	un	20,00		0,0000	14,00	280,00
15	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PENU ARO 16 DO ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	30,00		0,0000	14,00	420,00
16	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	19,00	950,00
17	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	20,00		0,0000	21,50	430,00
18	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	30,00		0,0000	21,50	645,00
19	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	29,50	1.475,00
20	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	20,00		0,0000	23,00	460,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	30,00		0,0000	23,00	690,00
22	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	50,00		0,0000	33,00	1.650,00
23	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 CARRÉTÃO BASCULANTE	un	20,00		0,0000	15,50	310,00
24	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRÉTÃO BASCULANTE	un	30,00		0,0000	15,50	465,00
25	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRÉTÃO BASCULANTE	un	50,00		0,0000	20,00	1.000,00
26	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE MOTONIVELADORA	un	80,00		0,0000	81,00	6.480,00
27	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA	un	100,00		0,0000	95,00	9.500,00
28	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE PNEU DE MÁQUINA	un	40,00		0,0000	60,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2016 - PR**

Processo Administrativo: 34/2016

Processo de Licitação: 34/2016

Data do Processo: 14/03/2016

Folha: 2/3

**Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	50,00		0,0000	38,50	1.925,00
30	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	50,00		0,0000	64,00	3.200,00
31	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	70,00		0,0000	50,50	3.535,00
32	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	un	80,00		0,0000	80,50	6.440,00
33	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE CARRÉGADEIRA	un	15,00		0,0000	86,50	1.297,50
34	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CARRÉGADEIRA	un	12,00		0,0000	89,50	1.074,00
35	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03	un	90,00		0,0000	25,00	2.250,00
36	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04	un	90,00		0,0000	33,00	2.970,00
37	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05	un	80,00		0,0000	42,50	3.400,00
38	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 06	un	80,00		0,0000	52,00	4.160,00
39	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07	un	90,00		0,0000	62,50	5.625,00
40	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 10	un	70,00		0,0000	82,00	5.740,00
41	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE MOTOCICLETA	un	8,00		0,0000	12,50	100,00
42	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DE MOTOCICLETA	un	20,00		0,0000	13,00	260,00
43	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU CARREGADEIRA	un	12,00		0,0000	110,50	1.326,00
44	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEÍCULOS DE PASSEIO	un	179,00		0,0000	8,00	1.432,00
45	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO	un	182,00		0,0000	8,50	1.547,00
46	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	174,00		0,0000	11,00	1.914,00
47	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	85,00		0,0000	38,50	3.272,50
48	SERVIÇO DE CONERTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	107,00		0,0000	24,50	2.621,50
49	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	102,00		0,0000	9,50	969,00
50	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	124,00		0,0000	8,00	992,00
51	SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	164,00		0,0000	38,50	6.314,00
52	SERVIÇO DE REMOVER/SUBSTITUIR PNEU EM VEICULO TIPO VAN MASTER	un	72,00		0,0000	12,50	900,00
53	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN, MASTER	un	76,00		0,0000	13,00	988,00
54	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	75,00		0,0000	15,50	1.162,50
55	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	26,00		0,0000	49,00	1.274,00
56	SERVIÇO DE CONERTO DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	25,00		0,0000	35,50	887,50
57	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER.	un	76,00		0,0000	12,00	912,00
58	SERVIÇO DE GEOMETRIA DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	50,00		0,0000	52,00	2.600,00
59	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA	un	60,00		0,0000	74,50	4.470,00
60	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE CAMINHÃO	un	70,00		0,0000	21,50	1.505,00
61	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO	un	80,00		0,0000	21,50	1.720,00
62	SERVIÇO DE CONERTO DE PNEU DE CAMINHÃO	un	100,00		0,0000	34,00	3.400,00
63	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE CAMINHÃO	un	30,00		0,0000	34,00	1.020,00

**Total do Participante ----->** 136.744,50

**Total Geral ----->** 136.744,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 6/2016 - PR**

Processo Administrativo: 34/2016  
Processo de Licitação: 34/2016  
Data do Processo: 14/03/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 6 de Abril de 2016

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
CACHTIUZE MAGNANTI - ..... - SECRETARIA/MEMBRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOCIEL MANOLO EBERLE - ..... - Representante  
EDERSON BREANSINI - ..... - Representante